Secūda nola est: ioco animi grauitatem totalr̄ resolvere. Bit Am-
bro. p̄mo de offi. Caueamus ne dum relaxare animū volum⁹ soluas-
mus oēm harmoniā/q̄si p̄cētū q̄ndā bonoz opoz. Et Tulli. de in. j. de
offi. q̄ sicut pueris nō oēm ludēdi licētā damus/ sed eā q̄ ab honestis
actōibz nō sit aliena: sic in ip̄o ioco aliq̄ p̄bi ingenij lumen eluceat.
Nec nola respicit cām efficiētē.

Tertia nola est: ioco intēdere neglectis debitis circūstātis p̄sone/lo-
ci aut t̄pis. Debet em̄ ioc⁹ congruere p̄sone/t̄pi z loco. Respicit hec nola
cām formale. Dicit Sapiēs: Est t̄ps ridēdi: est t̄ps flēdi. Porro etiaz
Z v

Ludos non intelligentium

In omnibus actibus humanis hec attendenda sunt: sic et hic. Adde et Tho-
ma. ij. q. cxviii. arti. ij. ad. j.

Quarta nola est: in ioco siue delectatōe ludi finē p̄stituerē: de quibus
dicit Sap. xv. Estimauerūt esse ludū vitā nostrā. Vide si placet Nolz-
kor ibidē. Cōtra quōd dicit Tulli. Nō ita ḡnari a natura sum⁹: vt ad ludū
facti esse videamur: sed ad scueritatē potius et ad quōdam studia grauios-
ra. Respicit hec nola cām finalem.

N Quinta nola est: iocari cū fatuis et eis delectari. Est signū fatuitas-
tis: cū fatuis se occupare (Schlim schlem q̄rit sibi sili m) Et omne sile-
aplaudat suo sili. Nō ē necesse q̄rere fatuū p̄ solatio. Dicit Seneca. Si quā
fatuus delectari volo: nō mihi lōge abeūdū est: meipm rideo. Vere mul-
ta habes in te ridēda. Eme ḡ speculū: et videbis in ea fatuū q̄tenscūq̄
inspexeris: et tūc rideo. Sūt q̄ fatuos et pueros in iocū trahūt: q̄si cō-
temnēdos: cū tñ sint amici dei in gr̄a existētes et deo placiti innocētes/
peccare culpabilr non potentes. Et Chastus dicit: Qui scandalizauerit
vnū ex istis.

Sexta nola est: ioco fatuos ad peccata inducere. Sunt q̄ p̄citant
eos ad iram/blasphemias/rixas/ebrietates/luxurias: et inde volūt mo-
uere risum alijs. Sed grauius peccant in hoc q̄ eos inducūt ad pec-
catum. Sed ais: Fatui peccare nō possunt: nō em̄ habēt p̄fectū vsū
rōnis: et sic actus p̄dicti q̄ p̄ eos fiunt/nō sunt eis peccata. Verum est:
nō sunt eis peccata humana: hoc est: non sunt eis actus imputabiles
ad culpam: sed tibi: q̄ et si respectu eorū non sint volūtarij/sunt tñ vol-
ūtarij respectu tui: q̄ ad tales eos inducis et p̄sentis. S; dicit: De
h̄ntib; vsū rōnis h̄i credo: q̄ si eos ad tales actus inducerē/grauius
peccarē: q̄ p̄stare eis occasionē peccādi. S; illis occasionē peccādi nō
p̄sto: q̄ peccare nō p̄nt/saltē culpabilr: eo q̄ vsū rōnis nō h̄nt: et p̄ se
quēs act⁹ eorū nō sunt h̄am/neq; culpe: et sic ad peccādū eos nō indu-
co. Rideo vt p̄us: et sup̄ h̄ vide Marti. magistri in tractatu de tēpe-
rātia/in materia de pollutōe in vno articulo: vñ poteris elicere solutio-
nē p̄gruā p̄posito. Nō sūt sic irritādi fatui/aut ali; passionati facile mo-
biles ad irā aut ebrietatē aut alias passiones. Dicit q̄ Saraceni natu-
rales fatuos in magno habeāt honore et reuerētia p̄ innocētā eorū: et
q̄ sine pctō sint. Nō sim⁹ nos deteriores igit̄ turcis. Tractem⁹ eos mā-
suetē: inducant iuxta eorū capacitatē ad dēū colēdū in exteriorib; vt le-
uent man⁹: genua flectāt: quēadmodū pueros docemus. Est h̄ p̄tra
eos q̄ eos q̄ semifatui sunt/integros efficiūt fatuos: q̄ bona institutiōe
possent ad bonū vsū rōnis induci. Nō dubito q̄n grauius peccēt/q̄
tales semifatuos oīno reddūt fatuos.